令 和 ７ 年 １ ２ 月 ２ 日

日立市水産振興協議会

日立市産業経済部農林水産課

  令和７年度ひたち漁師塾入塾式の開催について（案内）

 標記について、日立市水産振興協議会が主催する「令和７年度ひたち漁師

塾」の入塾者が決定しましたので、下記のとおり入塾式を実施します。

 つきましては、御多用のところ大変恐縮ですが、取材及び記事掲載につい

て、特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

 １ 日時  令和７年１２月４日（木）午後３時から (３０分程度)

 ２ 場所  久慈町漁業協同組合 会議室（日立市久慈町１丁目１―２）

 ３ 出席者 別紙１のとおり

 ４ 添 付  ひたち漁師塾 入塾式次第 別紙２

以 上

【問合せ】日立市産業経済部農林水産課（担当 荒井）

     TEL ０２９４‐２２‐３１１１（内線４７２）

委　員

職　名

会　長

副会長

監　事

委　員

委　員

講　師

職　名

日立市

職　名

部　長

課　長

主　事

事務局

役　職

事務局長 久慈浜丸小漁業協同組合　　参　事

事 務 局 久慈町漁業協同組合　　　　参　事

事 務 局 久慈水産加工業協同組合　　参　事

鈴木　明男 川尻漁業協同組合　　　　　代表理事組合長

令和７年１２月４日　　ひたち漁師塾　入塾式

氏　名 所　　属

宇佐美正義 久慈浜丸小漁業協同組合　　代表理事組合長

星野　幹男 久慈町漁業協同組合　　　　副組合長理事

木村　　勲 久慈町漁業協同組合　　　　代表理事組合長

宮田伊佐央 久慈浜丸小漁業協同組合　　副組合長理事

氏　名 所　　属

佐久間伸也 久慈町漁業協同組合　会瀬支所　副漁労長

氏　名 所　　属

鎌田裕一郎 日立市産業経済部

根本　英人 日立市産業経済部農林水産課

荒井　　蓮 日立市産業経済部農林水産課

弓野　義典

氏　名 所　　属

今橋　一也

須貝　正之

ひたち漁師塾 入塾式次第

１ 日 時 令和７年 12 月４日（木）午後３時から

２ 場 所 久慈町漁業協同組合 会議室

（日立市久慈町１丁目１番２号）

３ 出席者 別紙のとおり

４ スケジュール

 (1) 15：00～ 開会

(2) 15：00～ 日立市水産振興協議会会長挨拶

久慈浜丸小漁業協同組合長 宇佐美正義

(3) 15：05～ 来賓・日立市挨拶

         日立市産業経済部部長 鎌田裕一郎

(4) 15：10～ 入塾者挨拶

         佐藤茂樹

(5) 15：15～ 講師紹介

         漁業者のご紹介

(6) 15：20～ 概要説明

         今後のスケジュール等のご説明

(7) 15：25～ 集合写真撮影

(8) 15：30  閉会